
Anlage

1. Verteilquote VQA
Bezeichnung Bevölkerung* Korrekturfaktoren Bevölkerung korrigiert VQA neu in %
'Frankenthal (Pfalz), Stadt' 49.598 49.598 1,26
'Kaiserslautern, Stadt' 101.746 101.746 2,58
'Koblenz, Stadt' 115.183 115.183 2,92
'Landau in der Pfalz, Stadt' 48.935 48.935 1,24
'Ludwigshafen am Rhein, Stadt' 180.214 180.214 4,58
'Mainz, Stadt' 224.816 224.816 5,71
'Neustadt an der Weinstraße, Stadt' 55.074 55.074 1,40
'Pirmasens, Stadt' 41.791 41.791 1,06
'Speyer, Stadt' 51.421 25% 38.566 0,98
'Trier, Stadt' 111.117 25% 83.338 2,12
'Worms, Stadt' 89.217 89.217 2,27
'Zweibrücken, Stadt' 34.704 34.704 0,88
'Ahrweiler' 131.844 100% - 0,00
'Altenkirchen (Ww.)' 132.875 132.875 3,37
'Alzey-Worms' 135.227 135.227 3,43
'Bad Dürkheim' 137.741 137.741 3,50
'Bad Kreuznach' 164.100 164.100 4,17
'Bernkastel-Wittlich' 116.041 18% 95.154 2,42
'Birkenfeld' 83.099 83.099 2,11
'Cochem-Zell' 63.175 63.175 1,60
'Donnersbergkreis' 76.866 76.866 1,95
'Eifelkreis Bitburg-Prüm' 103.928 18% 85.221 2,16
'Germersheim' 133.417 133.417 3,39
'Kaiserslautern' 108.161 108.161 2,75
'Kusel' 70.717 18% 57.988 1,47
'Mainz-Bingen' 218.639 218.639 5,55
'Mayen-Koblenz' 221.596 221.596 5,63
'Neuwied' 190.760 190.760 4,84
'Rhein-Hunsrück-Kreis' 107.756 18% 88.360 2,24
'Rhein-Lahn-Kreis' 126.128 126.128 3,20
Rhein-Pfalz-Kreis' 159.334 159.334 4,05
'Südliche Weinstraße' 114.199 114.199 2,90
'Südwestpfalz' 95.333 95.333 2,42
'Trier-Saarburg' 156.013 25% 117.010 2,97
'Vulkaneifel' 62.113 62.113 1,58
'Westerwaldkreis' 209.011 209.011 5,31
'Rheinland-Pfalz' 4.221.889 3.938.688 100,00

* Anzahl der Einwohnerinnen und Einwohner mit Hauptwohnsitz zum Stichtag 31. Oktober 2024



2. Verteilquote VQUS
Bezeichnung Bevölkerung* Korrekturfaktoren Bevölkerung korrigiert VQUS neu in %
'Frankenthal (Pfalz), Stadt' 49.598 49.598 1,21
'Kaiserslautern, Stadt' 101.746 101.746 2,49
'Koblenz, Stadt' 115.183 115.183 2,82
'Landau in der Pfalz, Stadt' 48.935 48.935 1,20
'Ludwigshafen am Rhein, Stadt' 180.214 180.214 4,41
'Mainz, Stadt' 224.816 224.816 5,50
'Neustadt an der Weinstraße, Stadt' 55.074 55.074 1,35
'Pirmasens, Stadt' 41.791 41.791 1,02
'Speyer, Stadt' 51.421 51.421 1,26
'Trier, Stadt' 111.117 111.117 2,72
'Worms, Stadt' 89.217 89.217 2,18
'Zweibrücken, Stadt' 34.704 34.704 0,85
'Ahrweiler' 131.844 100% - 0,00
'Altenkirchen (Ww.)' 132.875 132.875 3,25
'Alzey-Worms' 135.227 135.227 3,31
'Bad Dürkheim' 137.741 137.741 3,37
'Bad Kreuznach' 164.100 164.100 4,01
'Bernkastel-Wittlich' 116.041 116.041 2,84
'Birkenfeld' 83.099 83.099 2,03
'Cochem-Zell' 63.175 63.175 1,54
'Donnersbergkreis' 76.866 76.866 1,88
'Eifelkreis Bitburg-Prüm' 103.928 103.928 2,54
'Germersheim' 133.417 133.417 3,26
'Kaiserslautern' 108.161 108.161 2,64
'Kusel' 70.717 70.717 1,73
'Mainz-Bingen' 218.639 218.639 5,35
'Mayen-Koblenz' 221.596 221.596 5,42
'Neuwied' 190.760 190.760 4,66
'Rhein-Hunsrück-Kreis' 107.756 107.756 2,63
'Rhein-Lahn-Kreis' 126.128 126.128 3,08
Rhein-Pfalz-Kreis' 159.334 159.334 3,90
'Südliche Weinstraße' 114.199 114.199 2,79
'Südwestpfalz' 95.333 95.333 2,33
'Trier-Saarburg' 156.013 156.013 3,81
'Vulkaneifel' 62.113 62.113 1,52
'Westerwaldkreis' 209.011 209.011 5,11
'Rheinland-Pfalz' 4.221.889 4.090.045 100,00

* Anzahl der Einwohnerinnen und Einwohner mit Hauptwohnsitz zum Stichtag 31. Oktober 2024



3. Verteilquote für die Mittelverteilung nach § 3 Abs. 2 des Landesaufnahmegesetzes 2025

Bezeichnung Bevölkerung* Verteilquote in %
'Frankenthal (Pfalz), Stadt' 49.598 1,174782189
'Kaiserslautern, Stadt' 101.746 2,409963881
'Koblenz, Stadt' 115.183 2,728233736
'Landau in der Pfalz, Stadt' 48.935 1,159078318
'Ludwigshafen am Rhein, Stadt' 180.214 4,268563195
'Mainz, Stadt' 224.816 5,325009729
'Neustadt an der Weinstraße, Stadt' 55.074 1,304487162
'Pirmasens, Stadt' 41.791 0,989864963
'Speyer, Stadt' 51.421 1,217961912
'Trier, Stadt' 111.117 2,631926135
'Worms, Stadt' 89.217 2,113200987
'Zweibrücken, Stadt' 34.704 0,822001715
'Ahrweiler' 131.844 3,122867513
'Altenkirchen (Ww.)' 132.875 3,147287861
'Alzey-Worms' 135.227 3,202997521
'Bad Dürkheim' 137.741 3,262544326
'Bad Kreuznach' 164.100 3,886885704
'Bernkastel-Wittlich' 116.041 2,748556393
'Birkenfeld' 83.099 1,968289550
'Cochem-Zell' 63.175 1,496368095
'Donnersbergkreis' 76.866 1,820654214
'Eifelkreis Bitburg-Prüm' 103.928 2,461646907
'Germersheim' 133.417 3,160125716
'Kaiserslautern' 108.161 2,561910083
'Kusel' 70.717 1,675008509
'Mainz-Bingen' 218.639 5,178700814
'Mayen-Koblenz' 221.596 5,248740552
'Neuwied' 190.760 4,518356593
'Rhein-Hunsrück-Kreis' 107.756 2,552317221
'Rhein-Lahn-Kreis' 126.128 2,987477880
Rhein-Pfalz-Kreis' 159.334 3,773997848
'Südliche Weinstraße' 114.199 2,704926634
'Südwestpfalz' 95.333 2,258065051
'Trier-Saarburg' 156.013 3,695336377
'Vulkaneifel' 62.113 1,471213478
'Westerwaldkreis' 209.011 4,950651237
'Rheinland-Pfalz' 4.221.889 100,00

* Anzahl der Einwohnerinnen und Einwohner mit Hauptwohnsitz zum Stichtag 31. Oktober 2024


